

## SUMÁRIO

Descrição	Página
EXTRATO DO CONTRATO 173/2024 .....	1
EXTRATO DO CONTRATO 174/2024 .....	2
EXTRATO DO CONTRATO 175/2024 .....	2
EXTRATO DE CONTRATO 183/2024 .....	3
ERRATA AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 151/2024.....	3
AVISO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 051/2024 .....	4
AVISO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 052/2024 .....	4
AVISO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 053/2024 .....	5
AVISO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 055/2024 .....	6
AVISO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 056/2024 .....	8
AVISO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 057/2024 .....	9
AVISO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 058/2024 .....	9
AVISO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 059/2024 .....	10
AVISO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 060/2024 .....	11

## EXTRATO DO CONTRATO 173/2024

**EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 173/2024; ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 23/2024; PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2024; PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4632/2024; PARTES:** O Município de Santa Inês- MA, por intermédio da Secretaria Municipal de ADMINISTRAÇÃO, com sede na Avenida Luís Muniz 1005, Centro, Santa Inês- MA, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 06.198.949/0001-24, neste ato representada pela Secretária Municipal de Administração a Sra. **LUCILENE ALMEIDA DA SILVA** e pela Chefe de Gabinete Sra. **LÍGIA DE CÁSSIA SOUSA DE ARAÚJO** e a empresa **PILAR CONSTRUÇÕES LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 05.591.893/0001-00, com sede na Avenida Daniel de La Touche, Nº. 987, Cond. Residencial da Ilha, Sala nº 714, Torre Comercial 02, Maranhão Novo, São Luís(MA), neste ato representado pelo Sr. **HELIO DE JESUS SOARES**. **OBJETO:** contratação de empresa especializada em serviços de Esgotamento, Limpeza e Sucção de Fossas Sépticas

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaines.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 4400b1a407e2b23108f892f5cf327a4d6adb6bb8

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



e Sumidouros dos prédios públicos, com emprego de pessoal e equipamentos para atender as demandas do município de Santa Inês - MA. **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** em observância às disposições da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislação aplicável e suas alterações posteriores; **VALOR: R\$ 139.405,00 (cento e trinta e nove mil quatrocentos e cinco reais).** **VIGÊNCIA: Este contrato vigorará até o dia 31 de dezembro de 2024, contando a partir da assinatura do contrato.** **DOTAÇÃO:** DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO 02. PODER EXECUTIVO 02.02 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 04.122.0003 Suporte Administrativos e Operacional 04.122.0003.2007.0000 Manutenção e Funcionamento da Unidade Administrativa 3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídicas 1.500.00.001.001 Recursos Próprios do Município DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO 02. PODER EXECUTIVO 02.07 SECRETARIA DE SANEAMENTO 17.122.0003 SUPORTE ADMINISTRATIVO E OPERACIONAL 17.122.0003.2045.0000 Manutenção e Funcionamento da Unidade Administrativa 3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídicas 1.500.00.001.001 Recursos Próprios do Município. Pela contratante assina a Sra. **LUCILENE ALMEIDA DA SILVA** e pela Chefe de Gabinete Sra. **LÍGIA DE CÁSSIA SOUSA DE ARAÚJO**, pela contratada assina o Sr. **HELIO DE JESUS SOARES**, Santa Inês – MA, 14 de junho de 2024.

### EXTRATO DO CONTRATO 174/2024

**EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 174/2024; ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 23/2024; PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2024; PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4632/2024; PARTES:** O Município de Santa Inês- MA, por intermédio da Secretaria Municipal de **ADMINISTRAÇÃO**, com sede na Avenida Luís Muniz 1005, Centro, Santa Inês- MA, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 06.198.949/0001-24, neste ato representada pela Secretária Municipal de Administração a, Sra. **LUCILENE ALMEIDA DA SILVA** e pela Secretária Municipal de Agricultura **CRISTYANE LARISSA PEREIRA SILVA ARTIOLI** no Cadastro de Pessoa Física CPF Nº 887.861.023-20, e a empresa **PILAR CONSTRUÇÕES LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 05.591.893/0001-00, com sede na Avenida Daniel de La Touche, Nº. 987, Cond. Residencial da Ilha, Sala nº 714, Torre Comercial 02, Maranhão Novo, São Luís (MA), neste ato representado pelo Sr. **HELIO DE JESUS SOARES**. **OBJETO:** contratação de empresa especializada em serviços de Esgotamento, Limpeza e Sucção de Fossas Sépticas e Sumidouros dos prédios públicos, com emprego de pessoal e equipamentos para atender as demandas do município de Santa Inês -MA. **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** em observância às disposições da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislação aplicável e suas alterações posteriores; **VALOR: R\$ 355.850,00 (trezentos e cinquenta e cinco mil reais, Oitocentos e cinquenta reais).** **VIGÊNCIA: Este contrato vigorará até o dia 31 de dezembro de 2024, contando a partir da assinatura do contrato.** **DOTAÇÃO:** 14. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO 02. PODER EXECUTIVO 02.02 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 04.122.0003 Suporte Administrativos e Operacional 04.122.0003.2007.0000 Manutenção e Funcionamento da Unidade Administrativa 3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídicas 1.500.00.001.001 Recursos Próprios do Município DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO 02. PODER EXECUTIVO 02.07 SECRETARIA DE SANEAMENTO 17.122.0003 SUPORTE ADMINISTRATIVO E OPERACIONAL 17.122.0003.2045.0000 Manutenção e Funcionamento da Unidade Administrativa 3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídicas 1.500.00.001.001 Recursos Próprios do Município. Pela contratante assina a Sra. **LUCILENE ALMEIDA DA SILVA** e pela Sra. **CRISTYANE LARISSA PEREIRA SILVA ARTIOLI**, pela contratada assina o Sr. **HELIO DE JESUS SOARES**, Santa Inês – MA, 14 de junho de 2024.

### EXTRATO DO CONTRATO 175/2024

**EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 175/2024; ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 23/2024; PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2024; PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4632/2024; PARTES:** A Prefeitura Municipal de Santa Inês/MA, através da Secretaria Municipal de Educação com CNPJ nº 30.047.888/0001-89, com sede na Rua 07 de Setembro, 73 – Centro – Santa Inês/MA, neste ato representada pelo(a) Secretário Municipal de Educação, Sr. **JÚLIO CÉZAR NASCIMENTO SILVA**, e a empresa **PILAR CONSTRUÇÕES LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 05.591.893/0001-00, com sede na Avenida Daniel

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaines.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 4400b1a407e2b23108f892f5cf327a4d6adb6bb8

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



de La Touche, Nº. 987, Cond. Residencial da Ilha, Sala nº 714, Torre Comercial 02, Maranhão Novo, São Luís (MA), neste ato representado pelo Sr. **HELIO DE JESUS SOARES**. **OBJETO:** contratação de empresa especializada em serviços de Esgotamento, Limpeza e Sucção de Fossas Sépticas e Sumidouros dos prédios públicos, com emprego de pessoal e equipamentos para atender as demandas do município de Santa Inês -MA. **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** em observância às disposições da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislação aplicável e suas alterações posteriores; **VALOR: R\$ 308.150,00 (trezentos e oito mil, cento e cinquenta reais)**. **VIGÊNCIA:** Este contrato vigorará até o dia 31 de dezembro de 2024, contando a partir da assinatura do contrato. **DOTAÇÃO:** DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO 02. PODER EXECUTIVO 02.04 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 12.122.0003 SUPORTE ADMINISTRATIVO E OPERACIONAL 12.122.0003.2016.0000 Manutenção e Funcionamento da Unidade Administrativa 3.3.90.39.00 Outro Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 1.500.00/001.004 Imposto Educação VALOR R\$ 308.150,00. Pela contratante assina o Sr. **JÚLIO CÉZAR NASCIMENTO SILVA**, pela contratada assina o Sr. **HELIO DE JESUS SOARES, Santa Inês – MA, 14 de junho de 2024.**

### EXTRATO DE CONTRATO 183/2024

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 183/2024; CONCORRÊNCIA Nº 001/2024; PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3079/2023; PARTES: O Município de Santa Inês- MA, por intermédio do GABINETE DO PREFEITO, com sede na Avenida Luís Muniz 1005, Centro, Santa Inês- MA, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 06.198.949/0001-24, neste ato representada pela Chefe de Gabinete Sra. LÍGIA DE CÁSSIA SOUSA DE ARAÚJO, e a empresa KLAUS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 07.564.580/0001-99, Endereço: Rua da CAEMA, Nº 25, Bairro Altos Do Calhau/Vila Conceição, CEP: 65.071-710, SÃO LUÍS/MA, neste ato representado pelo Sr. FRANCISCO JESSELINO ARAGÃO COSTA. **OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA Pavimentação de vias públicas na zona rural do Município de Santa Inês - MA. **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** em observância às disposições da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislação aplicável e suas alterações posteriores; **VALOR: R\$ 3.583.103,36 (três milhões quinhentos e oitenta e três mil cento e três reais e trinta e seis centavos)**. **VIGÊNCIA:** Este contrato terá vigência de 120(cento e vinte) dias, contando a partir da assinatura do contrato. **DOTAÇÃO:** DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO 02. PODER EXECUTIVO 02.08 SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO 15.122.0012 Modernização e Melhoramento da Infraestrutura 15.122.0012.1049.0000 Construção, Reforma e/ou Ampliação 3.3.90.39 Outros Serviços de terceiros – Pessoa Jurídica 4.4.90.51 Obras e Instalações. Pela contratante assina a Sra. LÍGIA DE CÁSSIA SOUSA DE ARAÚJO, pela contratada assina o Sr. FRANCISCO JESSELINO ARAGÃO COSTA, Santa Inês – MA, 20 de junho de 2024.

### ERRATA AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 151/2024

A Prefeitura Municipal de Santa Inês -MA, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o poder dever de corrigir erros, **RETIFICA o contrato nº 151/2024, datado de 06/06/2024, publicado seu extrato no Diário Oficial do Maranhão, SEGUNDA, 10 DE JUNHO DE 2024: PÁGINA 1 DE 9.**

#### **ONDE SE LÊ:**

**R\$ 102.335,29** (Cento e dois mil, trezentos e trinta e cinco reais e vinte e nove centavos).

#### **LEIA-SE:**

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaines.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 4400b1a407e2b23108f892f5cf327a4d6adb6bb8

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



O valor total da contratação é de **R\$ 122.972,42** (cento e vinte e dois mil, novecentos e setenta e dois reais e quarenta e dois centavos).

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS – MA**

**AVISO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 051/2024**

Ref: ata de registro de preço nº 051/2024 – datada de 06/06/2024, pregão eletrônico nº 014/2024, processo administrativo nº 4754/2024; vigência: 12 meses, celebrada entre **O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 12.684.909/0001-95, com sede na TV D. PEDRO II, S/N, Centro, Santa Inês-MA., neste ato representado(a) pelo(a) Secretaria de Municipal Saúde, a Sra. ANA VALÉRIA SANTOS ARAÚJO inscrita no CPF nº 041.150.053-86 e a empresa beneficiária: **SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA.**, inscrito no CNPJ nº 46.344.050/0001-97, situado na Rua Pedro Mess Nº330 Lote D 89.055-440, Blumenau – SC. neste ato representado pelo Sr. CLEITO PITZ DOS SANTOS RG: 5917088 SSP - SC e CPF: 076.992.229-54. Objeto: **Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais permanentes, equipamentos saúde bucal, com o fito de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Santa Inês/MA.**

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	MARCA	QUANT	UNID	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
3	BOMBA A VÁCUO BIVOLT PARA ATÉ 2 CONSULTÓRIOS SIMULTANEAMENTE, SISTEMA AUTOMÁTICO DE DESCARGA DOS RESÍDUOS DIRETAMENTE AO ESGOTO.	Alt	UND	6	R\$ 2.711,00	R\$ 16.266,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS – MA**

**AVISO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 052/2024**

Ref: ata de registro de preço nº 052/2024 – datada de 12/06/2024, pregão eletrônico nº 018/2024, processo administrativo nº 4767/2024; vigência: 12 meses, celebrada entre **O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 12.684.909/0001-95, com sede na TV D. PEDRO II, S/N, Centro, Santa Inês-MA., neste ato representado(a) pelo(a) Secretaria de Municipal Saúde, a Sra. ANA VALÉRIA SANTOS ARAÚJO inscrita no CPF nº 041.150.053-86 e a empresa beneficiária: **ADL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.**, inscrito no CNPJ nº 31.097.402/0001-80, situado na Rua: Espírito Santo, 1658 Erechim / RS CEP: 99704-396, neste ato representado pelo Sr. ANSELMO ZICATTO, CPF: 029.375.460-80. Objeto: **Registro de preços para eventual e futura aquisição de medicamentos psicotrópicos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Santa Inês – MA.**

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaines.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 4400b1a407e2b23108f892f5cf327a4d6adb6bb8

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
65	PROPOFOL 10MG/ML - 20ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	Propotil	Frascos	600	R\$ 10,07	R\$ 6.042,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS – MA**

**AVISO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 053/2024**

Ref: ata de registro de preço nº 053/2024 – datada de 12/06/2024, pregão eletrônico nº 018/2024, processo administrativo nº 4767/2024; vigência: 12 meses, celebrada entre **O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 12.684.909/0001-95, com sede na TV D. PEDRO II, S/N, Centro, Santa Inês-MA., neste ato representado(a) pelo(a) Secretária de Municipal Saúde, a Sra. ANA VALÉRIA SANTOS ARAÚJO inscrita no CPF nº 041.150.053-86 e a empresa beneficiária: CIRURGICA MONTEBELLO LTDA., inscrito no CNPJ nº 08.674.752/0001-40, situado na Rua Artur Bruno Schwambach, 710, Boa Viagem Recife-PE, cep: 51.030-640, neste ato representado pelo Sr. JORGE LUIZ AZEVEDO PEREIRA DE OLIVEIRA, RG: 4145398 e CPF: 666.668.724-87. Objeto: **Registro de preços para eventual e futura aquisição de medicamentos psicotrópicos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Santa Inês – MA.**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
04	BROMAZEPAM (COMPRIMIDO) 6MG	Ems	Unidades	11000	R\$ 0,15	R\$ 1.650,00
05	BROMAZEPAM (COMPRIMIDO) 3MG	Ems	Unidades	120000	R\$ 0,10	R\$ 12.000,00
06	CARBAMAZEPINA 200MG (COMPRIMIDO)	Teuto	Comprimidos	120000	R\$ 0,17	R\$ 20.400,00
09	CARBONATO DE LÍTIO 300MG (COMPRIMIDO)	Hipolabor	Comprimidos	42000	R\$ 0,21	R\$ 8.820,00
17	CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA (COMPRIMIDO) 75MG	Ems	Comprimidos	21600	R\$ 0,21	R\$ 4.536,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaines.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 4400b1a407e2b23108f892f5cf327a4d6adb6bb8

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



27	CLORIDRATO DE NALOXONA 0,4MG/ML - 1ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	Hipolabor	Ampolas	500	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00
37	DIAZEPAM 10MG/ML - 2ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	Santisa	Ampolas	2000	R\$ 0,89	R\$ 1.780,00
38	DIAZEPAM 10MG (COMPRIMIDO)	Santisa	Comprimidos	50000	R\$ 0,04	R\$ 2.000,00
40	DIVALPROATO DE SÓDIO ER 250MG (COMPRIMIDO)	Zydus	Comprimidos	8000	R\$ 0,65	R\$ 5.200,00
41	DIVALPROATO DE SÓDIO ER 500MG (COMPRIMIDO)	Zydus	Comprimidos	20000	R\$ 0,95	R\$ 19.000,00
51	HALOPERIDOL 5MG (COMPRIMIDO)	Cristalia	Comprimidos	60000	R\$ 0,14	R\$ 8.400,00
VALOR TOTAL						R\$ 86.536,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS – MA

## AVISO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 055/2024

Ref: ata de registro de preço nº 055/2024 – datada de 12/06/2024, pregão eletrônico nº 018/2024, processo administrativo nº 4767/2024; vigência: 12 meses, celebrada entre **O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 12.684.909/0001-95, com sede na TV D. PEDRO II, S/N, Centro, Santa Inês-MA., neste ato representado(a) pelo(a) Secretária de Municipal Saúde, a Sra. ANA VALÉRIA SANTOS ARAÚJO inscrita no CPF nº 041.150.053-86 e a empresa beneficiária: **M A M COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.**, inscrito no CNPJ nº 33.836.848/0001-04, situado na Rua Acácia, 1953, Bairro Jockey – Teresina-PI, neste ato representada pelo Sr. MISAEL ALVES DE MORAIS NETO RG: 1.869.287 SSP/PI - CPF: 877.612.893-87. Objeto: **Registro de preços para eventual e futura aquisição de medicamentos psicotrópicos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Santa Inês – MA.**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
21	CLORIDRATO DE CLOMIPRAMINA 25MG (COMPRIMIDO)	Ems	Comprimido	2.800	R\$ 0,85	R\$ 2.380,00

## DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaines.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 4400b1a407e2b23108f892f5cf327a4d6adb6bb8

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



22	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 5MG/ML - 5ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	Cristalia	Ampolas	1.200	R\$ 1,86	R\$ 2.232,00
25	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 40MG/ML (SOLUÇÃO ORAL)	Cristalia	Unidades	480	R\$ 5,57	R\$ 2.673,60
26	CLORIDRATO DE DEXTROCETAMINA 50MG/ML - 10ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	Cristalia	Frascos	600	R\$ 26,26	R\$ 15.756,00
32	CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20MG/ML (FRSACO)	Sanofi	Frascos	400	R\$ 25,13	R\$ 10.052,00
44	FENOBARBITAL SÓDICO 100MG/ML - 2ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	Cristalia	Ampolas	500	R\$ 2,08	R\$ 1.040,00
54	MALEATO DE LEVOMEPRIMAZINA 40MG/ML (SOLUÇÃO ORAL)	Cristalia	Unidades	1000	R\$ 8,42	R\$ 8.420,00
58	MISOPROSTOL 200MCG - COMPRIMIDO	Infan	Comprimidos	1000	R\$ 25,13	R\$ 25.130,00
59	MISOPROSTOL 25MCG - COMPRIMIDO	Infan	Comprimidos	500	R\$ 8,50	R\$ 4.250,00
60	NEULEPTIL 10MG/ML (1%) SOLUÇÃO ORAL	Sanofi	Frascos	240	R\$ 8,78	R\$ 2.107,20
61	NEULEPTIL 40MG/ML (4%) SOLUÇÃO ORAL	Sanofi	Frascos	480	R\$ 8,65	R\$ 4.152,00
66	SEVOFLURANO 250ML - SOLUÇÃO INALATÓRIA	Biochimico	Frascos	100	R\$ 367,90	R\$ 36.790,00
67	SEVOFLURANO 100ML - SOLUÇÃO INALATÓRIA	Biochimico	Frascos	100	R\$ 132,41	R\$ 13.241,00
68	SULFATO DE MORFINA 0,2MG/ML - 1ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	Cristalia	Ampolas	4500	R\$ 2,62	R\$ 11.790,00
VALOR TOTAL						R\$ 140.013,80

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS – MA

## DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaines.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 4400b1a407e2b23108f892f5cf327a4d6adb6bb8

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



**AVISO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 056/2024**

Ref: ata de registro de preço nº 056/2024 – datada de 12/06/2024, pregão eletrônico nº 018/2024, processo administrativo nº 4767/2024; vigência: 12 meses, celebrada entre **O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 12.684.909/0001-95, com sede na TV D. PEDRO II, S/N, Centro, Santa Inês-MA., neste ato representado(a) pelo(a) Secretaria de Municipal Saúde, a Sra. ANA VALÉRIA SANTOS ARAÚJO inscrita no CPF nº 041.150.053-86 e a empresa beneficiária: **MAIS SAÚDE LTDA**, inscrito no CNPJ nº 10.436.813/0001-82, situado na Avenida Professor Valter Alencar,1738, Macaúba, Teresina - PI, neste ato representado pelo Sr. FRANCISCO DAS CHAGAS SILVEIRA DA SILVA JÚNIOR, RG: 2297364 SSP/PI e CPF: 003.509.463-02. Objeto: **Registro de preços para eventual e futura aquisição de medicamentos psicotrópicos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Santa Inês – MA.**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
02	ÁCIDO VALPRÓICO 500MG (VALPROATO DE SÓDIO) (COMPRIMIDO)	Biolab	Comprimidos	3000	R\$ 0,55	R\$ 1.650,00
03	ÁCIDO VALPRÓICO 50MG/ML (VALPROATO DE SÓDIO) (SOLUÇÃO ORAL OU XAROPE)	Hipolabor	Unidades	1500	R\$ 4,24	R\$ 6.360,00
10	CARBONATO DE LÍTIO 450MG CR (COMPRIMIDO)	Eurofarma	Comprimidos	18000	R\$ 0,99	R\$ 17.820,00
18	CLORIDRATO DE BIPERIDENO 2MG (COMPRIMIDO)	Cristalia	Comprimidos	43.200	R\$ 0,25	R\$ 10.800,00
19	CLORIDRATO DE BIPERIDENO 4MG (COMPRIMIDO)	Akineton	Comprimidos	2.400	R\$ 0,71	R\$ 1.704,00
33	CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 10MG (COMPRIMIDO)	Cellera	Comprimidos	5.400	R\$ 0,76	R\$ 4.104,00
43	FENITOÍNA SÓDICA 50MG/ML - 5ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	Hipolabor	Ampolas	4000	R\$ 1,70	R\$ 6.800,00
45	FENITOÍNA SÓDICA 100MG (COMPRIMIDO)	Hipolabor	Comprimidos	2000	R\$ 0,16	R\$ 320,00
53	MALEATO DE LEVOMEPROMAZINA 100MG (COMPRIMIDO)	Hipolabor	Comprimidos	60000	R\$ 0,57	R\$ 34.200,00
55	MALEATO DE LEVOMEPROMAZINA 25MG (COMPRIMIDO)	Cristalia	Comprimidos	50000	R\$ 0,46	R\$ 23.000,00
VALOR TOTAL						R\$ 106.758,00,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaines.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 4400b1a407e2b23108f892f5cf327a4d6adb6bb8

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO





## PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS – MA

## AVISO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 057/2024

Ref: ata de registro de preço nº 057/2024 – datada de 12/06/2024, pregão eletrônico nº 018/2024, processo administrativo nº 4767/2024; vigência: 12 meses, celebrada entre **O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 12.684.909/0001-95, com sede na TV D. PEDRO II, S/N, Centro, Santa Inês-MA., neste ato representado(a) pelo(a) Secretaria de Municipal Saúde, a Sra. ANA VALÉRIA SANTOS ARAÚJO inscrita no CPF nº 041.150.053-86 e a empresa beneficiária: **MEDICAR MED LTDA.**, inscrito no CNPJ nº 35.517.881/0001-05, situado na Av. São Raimundo, 480 - BAIRRO: Piçarra, CIDADE: Teresina - ESTADO: PI, neste ato representado pelo Sr. **SERVULO CARVALHO DE SOUSA FILHO** RG: 5.022.755 SSP-PI e CPF: 026.439.433-09. Objeto: **Registro de preços para eventual e futura aquisição de medicamentos psicotrópicos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Santa Inês – MA.**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
52	HALOPERIDOL 5MG/ML - 1ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRESENIUS	Ampolas	2000	R\$ 2,27	R\$ 4.540,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS – MA

## AVISO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 058/2024

Ref: ata de registro de preço nº 058/2024 – datada de 12/06/2024, pregão eletrônico nº 018/2024, processo administrativo nº 4767/2024; vigência: 12 meses, celebrada entre **O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 12.684.909/0001-95, com sede na TV D. PEDRO II, S/N, Centro, Santa Inês-MA., neste ato representado(a) pelo(a) Secretaria de Municipal Saúde, a Sra. ANA VALÉRIA SANTOS ARAÚJO inscrita no CPF nº 041.150.053-86 e a empresa beneficiária: **PHARMAPLUS LTDA.**, inscrito no CNPJ nº 03.817.043/0001-52, situado na RUA JOÃO DOMINGOS SOBRINHO 91 - MANOELA VALADARES, AFOGADOS DA INGAZEIRA - PE, neste ato representado pela Sra. **JOSEPH DOMINGOS DA SILVA**, RG: 1250052 SDSPE e CPF: 125.517.594-04. Objeto: **Registro de preços para eventual e futura aquisição de medicamentos psicotrópicos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Santa Inês – MA.**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
07	CARBAMAZEPINA 400MG (COMPRIMIDO)	TEUTO	Comprimidos	75000	R\$ 0,59	R\$ 44.250,00
20	CLORIDRATO DE CLOMIPRAMINA 10MG (COMPRIMIDO)	EMS	Comprimidos	2.800	R\$ 1,04	R\$ 2.912,00

## DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaines.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 4400b1a407e2b23108f892f5cf327a4d6adb6bb8

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



23	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100MG (COMPRIMIDO)	UNIÃO QUIMICA	Comprimidos	50000	R\$ 0,30	R\$ 15.000,00
29	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG/ML - 1ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	TEUTO	Ampolas	3500	R\$ 1,27	R\$ 4.445,00
31	CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20MG (CÁPSULA OU COMPRIMIDO)	TEUTO	Cápsulas	100000	R\$ 0,09	R\$ 9.000,00
46	FENOBARBITAL 100MG (COMPRIMIDO)	UNIÃO QUIMICA	Comprimidos	80000	R\$ 0,13	R\$ 10.400,00
50	HALOPERIDOL 2MG/ML (SOLUÇÃO ORAL)	UNIÃO QUIMICA	Frascos	1000	R\$ 3,73	R\$ 3.730,00
VALOR TOTAL						R\$ 89.737,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS – MA

## AVISO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 059/2024

Ref: ata de registro de preço nº 059/2024 – datada de 12/06/2024, pregão eletrônico nº 018/2024, processo administrativo nº 4767/2024; vigência: 12 meses, celebrada entre **O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 12.684.909/0001-95, com sede na TV D. PEDRO II, S/N, Centro, Santa Inês-MA., neste ato representado(a) pelo(a) Secretária de Municipal Saúde, a Sra. ANA VALÉRIA SANTOS ARAÚJO inscrita no CPF nº 041.150.053-86 e a empresa beneficiária: ROYALMED HOSPITALAR LTDA., inscrito no CNPJ nº 10.781.820/0001-11, situado na Rua dos Jenipapeiros, 01A, QD. 19 Lote 01, JD – São Francisco, cep: 65.076-490, São Luis-MA neste ato representado pela Sra. RAIMUNDO ROSA SOUSA FRANÇA, RG: 0419192-7 SSP-MA e CPF: 268.966.803-34. Objeto: **Registro de preços para eventual e futura aquisição de medicamentos psicotrópicos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Santa Inês – MA.**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
14	CITRATO DE FENTANILA 50MCG/ML - 10ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	União Quimica	Ampolas	3000	R\$ 3,33	R\$ 9.990,00
36	DECANOATO DE HALOPERIDOL 70,52MG/ML (AMPOLA)	União Quimica	Ampolas	1000	R\$ 4,80	R\$ 4.800,00

## DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaines.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 4400b1a407e2b23108f892f5cf327a4d6adb6bb8

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



VALOR TOTAL

R\$ 14.790,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS – MA

## AVISO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 060/2024

Ref: ata de registro de preço nº 060/2024 – datada de 12/06/2024, pregão eletrônico nº 018/2024, processo administrativo nº 4767/2024; vigência: 12 meses, celebrada entre **O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 12.684.909/0001-95, com sede na TV D. PEDRO II, S/N, Centro, Santa Inês-MA., neste ato representado(a) pelo(a) Secretaria de Municipal Saúde, a Sra. ANA VALÉRIA SANTOS ARAÚJO inscrita no CPF nº 041.150.053-86 e a empresa beneficiária: SHOPMED BRASIL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA., inscrito no CNPJ nº 31.097.573/0001-09, situado na Av Santiago de Compostela - Salvador/BA. CEP: 40279150, neste ato representado pelo Sr. MARCOS CESAR PORTELA ARAUJO, CPF: 381.519.875-53. Objeto: **Registro de preços para eventual e futura aquisição de medicamentos psicotrópicos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Santa Inês – MA.**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
28	CLORIDRATO DE TRAMADOL 100MG/2ML - 2ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	teuto	Ampolas	6000	R\$ 1,37	R\$ 8.220,00
56	MIDAZOLAM 5MG/ML - 10ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	teuto	Ampolas	4000	R\$ 3,08	R\$ 12.320,00
VALOR TOTAL						R\$ 20.540,00

## DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaines.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 4400b1a407e2b23108f892f5cf327a4d6adb6bb8

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO





**ESTADO DO MARANHÃO**  
**MUNICÍPIO DE SANTA INÊS - MA**

**DIÁRIO OFICIAL**  
**PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO**

AV. LUIZ MUNIZ, 1005  
SANTA INÊS – MA, CEP: 65300-115  
Email: pubdomsi@gmail.com  
Telefone: (98)97005-8521

**MIKAELLE OLIVEIRA SILVA**

COORDENADORA DO DIÁRIO OFICIAL

**CÍCERO JEAN ANDRADE DE FARIAS**

COORDENADOR DIÁRIO- CPL

**LUIS FELIPE OLIVEIRA DE CARVALHO**

PREFEITO

Carimbo de Tempo : 20/06/2024 18:03:02

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaines.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 4400b1a407e2b23108f892f5cf327a4d6adb6bb8

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

